PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016(PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da
Tomada de Preços nº 004/2016 (PMRC), realizado no dia 16 de Junho de 2016 (Habilitação e Proposta),
objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM, ENTRE O DISTRITO INDUSTRIAL E O BAIRRO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS,
NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO, ficando assim ADJUDICADA a TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa RICARDO
GOMES DE SOUZA - ME (CNPJ/MF: 18.035.081/0001-20), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item Serviço / Material Quant Apres Valor unit
(R$)

Valor total
(R$)

1 SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE
SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE. M2 1 1.439,22 1.439,22

2
BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA
DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE
CONCRETO ARMADO

Uni 4 853,42 3.413,68

3
POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL,
DIMENSOES INTERNAS DE 90X150X80CM (LARGXCOMPXALT), PARA REDE DE
600MM, EXCLUSOS TAMPAO E CHAMINE

Uni 2 1.404,95 2.809,90

4
TAMPAO DE FERRO FUNDIDO, D=60CM, 175KG, P= CHAMINE CX AREIA/POCO
VISITA ASSENTADO COM ARG/CIMEN/AREIA 1:4 FORNECIMENTO E
INSTALCAO

Uni 2 1.350,56 2.701,12

5 TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E
INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M M 914 142,70 13.042,78

6
TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS
PLUVIAIS (NBR 8890) + ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO DIAMETRO
600 MM MONTAGEM COM AUXILIO DE EQUIPAMENTOS

M 28 180,40 5.051,20

7
MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO 15 MPA, 35 CM BASE X 30
CM ALTURA, MOLDADO "IN LOCO" COM EXTRUSORA COM REATERRO DE
1,5M DE CALCADA

M 826 30,98 25.589,48

VALOR TOTAL GERL 54.047,38

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Junho de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/